
Contacto

Teléfono +34 971764270
Fax +34 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/0002-00 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2023 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fbstib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de lonas, estructuras, carpas y adhesivos para señalización y promoción
de las campañas de donación del Banco de Sangre y Tejidos de las Islas Baleares

Valor estimado del contrato 52.377 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.280,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.810 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

http://www.fbstib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lonas y estructuras

Presupuesto base de licitación
Importe 11.845,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.790 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Servicios gráficos y publicitarios de Baleares S.L.U.
NIF B16583015
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.225 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.952,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/0002-00LOT1
Fecha de Formalización 21/03/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carpas

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Servicios gráficos y publicitarios de Baleares S.L.U.
NIF B16583015
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/0002-00LOT2
Fecha de Formalización 21/03/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Adhesivos y rotulación

Presupuesto base de licitación
Importe 12.414,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.260 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Servicios gráficos y publicitarios de Baleares S.L.U.
NIF B16583015
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.246 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.347,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/0002-00LOT3
Fecha de Formalización 21/03/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Paneles

Presupuesto base de licitación
Importe 6.969,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Servicios gráficos y publicitarios de Baleares S.L.U.
NIF B16583015
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.936 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.972,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/0002-00LOT4
Fecha de Formalización 21/03/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/03/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa



Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Rosseló i CaÇador 20
(07004) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/01/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2023 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3bmwlvfXOQSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de Gestión Ambiental ISO 14001
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V3bmwlvfXOQSugstABGr5A%3D%3D


: Puntuación oferta = 50 puntos x (importe oferta más económica/importe oferta)Expresión de evaluación 
Responsabilidad Social Corporativa y/o Memoria sobre Plan de Igualdad

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y adecuación de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000010616264 |  2023-551420 | Wed, 22 Mar 2023 14:11:25:913 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165845567538251828135534298476848102711 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


